

Перечень коммунальных и платных услуг МУП «Тепловые сети» с 1 декабря 2022 года .

№ п/п	Виды услуг	Ед.изм.	Тарифы,руб.		
			Население, бюджетные организации и прочие потребители		для своих цехов
			без НДС	с НДС	
С 1 декабря 2022 по 31 декабря 2023 года включительно					
1.	Теплоэнергия:	руб/гкал	2447,98	2937,58	2447,98
	отопление населения	руб/м2	48,96	58,75	
2.	ГВС	руб /м3			
2.1	тариф для населения	руб /м3	163,45	196,14	163,45
	тариф для потребителей				
2.1.1.	компонент холодная вода	руб /м3	35,91	43,09	
2.1.2.	компонент тепловая энергия (количество тепла,необходимое для приготовления 1куб.м горячей воды,составляет 0,05210 Гкал/куб.м)	руб/гкал	127,54	153,05	
3.	Водоснабжение:				
	Городец	руб/м3	35,91	43,09	35,91
	Заволжье	руб/м3	8,45	10,14	
4.	Водоотведение:	руб/м3	48,21	57,85	48,21
4.1.	Водоотведение (очистка)	руб/м3	28,92	34,70	28,92
5.	Стоимость откачки и вывоза для водоотведения и очистки сточных вод (для своих цехов)	руб/м3			214,49
5.1.	откачка,вывоз ЖБО	руб/м3			166,28
5.2.	водоотведение	руб/м3			48,21
6.	Стоимость откачки и вывоза для водоотведения и очистки сточных вод (для юридических лиц)с 1 декабря 2022				
6.1.	Стоимость машины для откачки и вывоза ЖБО 3,7 м3 (без водоотведения)*	руб/маш.	821,62	985,94	
6.2.	Стоимость машины для откачки и вывоза ЖБО 8,7 м3 (без водоотведения)*	руб/маш.	1913,90	2296,68	
6.3.	водоотведение*	руб/м3	48,21	57,85	
6.4.	стоимость откачки и вывоза для водоотведения и очистки сточных вод - 3,7 м3 для юридических лиц	руб/маш.	1000,00	1200,00	
	за срочный вывоз к-т 1,25	руб/маш.	1250,00	1500,00	
6.5.	стоимость откачки и вывоза для водоотведения и очистки сточных вод - 8,7 м3 для юридических лиц	руб/маш.	2333,33	2800,00	
	за срочный вывоз к-т 1,25	руб/маш.	2916,67	3500,00	
7.	Стоимость откачки и вывоза для водоотведения и очистки сточных вод (для населения) с 1 декабря 2022				
7.1.	Стоимость машины для откачки и вывоза ЖБО 3,7 м3 (без водоотведения)*	руб/маш.	721,63	865,95	
7.2.	Стоимость машины для откачки и вывоза ЖБО 8,7 м3 (без водоотведения)*	руб/маш.	1705,58	2046,70	
7.3.	водоотведение*	руб./м3	48,21	57,85	
7.4.	стоимость откачки и вывоза для водоотведения и очистки сточных вод - 3,7 м3 для населения	руб/маш.	900,00	1080,00	
	за срочный вывоз к-т 1,25	руб/маш.	1125,00	1350,00	
7.5.	стоимость откачки и вывоза для водоотведения и очистки сточных вод- 8,7 м3 для населения	руб/маш.	2125,00	2550,00	
	за срочный вывоз к-т 1,25	руб/маш.	2656,25	3187,50	

8.	Стоимость откачки и вывоза для водоотведения и очистки сточных вод 3,7 м3 и 8,7 м3 за городом (дополнительно к тарифу по городу) за 1 км.	руб/км.	50,00	60,00
9.	Стоимость приема и очистки сточных вод от юридических лиц на пункте приема "Очистные сооружения" д.Ляпуново	руб./м3	28,92	34,70
10.	Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года включительно.			
10.1.	ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку	тыс.руб/м3 в сутки	4,21	5,05
10.2.	ставка тарифа за протяженность водопроводной сети из полиэтиленовых труб диаметром до 40 мм включительно	тыс.руб/км	1441,82	1730,18
10.3.	ставка тарифа за протяженность водопроводной сети из полиэтиленовых труб диаметром от 40 мм до 70 мм включительно	тыс.руб/км	1608,70	1930,44
10.4.	ставка тарифа за протяженность водопроводной сети из полиэтиленовых труб диаметром от 70 мм до 100 мм включительно	тыс.руб/км	1787,79	2145,35
10.5.	ставка тарифа за протяженность водопроводной сети из полиэтиленовых труб диаметром от 100 мм до 150 мм включительно	тыс.руб/км	2172,01	2606,41
10.6.	ставка тарифа за протяженность водопроводной сети из полиэтиленовых труб диаметром от 150 мм до 200 мм включительно	тыс.руб/км	2660,01	3192,01
10.7.	ставка тарифа за протяженность водопроводной сети из полиэтиленовых труб диаметром от 200 мм до 250 мм включительно	тыс.руб/км	3218,84	3862,61
11.	Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года включительно.			
11.1.	ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку	тыс.руб/м3 в сутки	3,64	4,37
11.2.	ставка тарифа за протяженность сети водоотведения из полиэтиленовых труб диаметром от 100 мм до 150 мм включительно	тыс.руб/км	1758,28	2109,94
11.3.	ставка тарифа за протяженность сети водоотведения из полиэтиленовых труб диаметром от 150 мм до 200 мм включительно	тыс.руб/км	2153,47	2584,16
11.4.	ставка тарифа за протяженность сети водоотведения из полиэтиленовых труб диаметром от 200 мм до 250 мм включительно	тыс.руб/км	2188,20	2625,84
	с 1 декабря 2022 года			
12.	Проведение повторной регистрации прибора учета	руб.	541,67	650,00
13.	Стоимость проведения технического осмотра с выходом на место	руб.	683,33	820,00
14.	Стоимость работ по отключению(включению) от систем центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения			

14.1.	отключение	руб.	2708,33	3250,00
14.2.	включение	руб.	2708,33	3250,00
15.	Стоимость проведения согласования технической документации с выходом на место	руб.	683,33	820,00
16.	Проведение технического контроля за производством врезки в систему центрального отопления или горячего водоснабжения при условии, что врезка осуществлена абонентом.	руб.	2266,67	2720,00
17.	Врезка в действующие сети теплоснабжения диаметром 25 мм	руб.	8242,50	9891,00
18.	Врезка в действующие сети теплоснабжения диаметром 32 мм	руб.	8417,50	10101,00
19.	Врезка в действующие сети теплоснабжения диаметром 40 мм	руб.	8589,17	10307,00
20.	Проведение технического обследования помещений с выходом на место для определения объемов отапливаемых помещений (Акт обследования для заключения Договора на поставку тепловой энергии)	руб.	3625,00	4350,00
21.	Установка и снятие заглушки во внутридомовой системе водоотведения многоквартирного жилого дома			
21.1	установка заглушки	руб.	4791,67	5750,00
21.2	снятие заглушки	руб.	4791,67	5750,00
22.	Ограничение, приостановление и возобновление предоставления коммунальной услуги потребителю-должнику	руб.	3041,67	3650,00
23.	Подвоз воды машиной объемом цистерны 6 куб.м в черте города (машина комбинированная КО 829 А-03)	руб.	4725,00	5670,00
24.	Подвоз воды машиной объемом цистерны 5 куб.м в черте города (машина комбинированная КО 502 Б-2)	руб.	4683,33	5620,00
25.	Стоимость работ по копированию документов			
25.1	формат А-4	руб./лист	14,17	17,00
25.2	формат А-3	руб./лист	22,50	27,00

Главный экономист



М.В. Конюхов

* при необходимости вывоза ЖБО меньше объема машины: стоимость откачки и вывоза для водоотведения и очистки сточных вод= стоимость машины необходимого объема(без водоотведения)+ (объем ЖБО (м3)* тариф водоотведения).

Пример :

Необходимо откачать и вывезти 1м3 ЖБО (для юридических лиц), машина 3,7 м3 :	$985,94 \text{ руб./маш.} + (1 \text{ м3} * 57,85 \text{ руб./м3}) = 1043,79 \text{ руб./маш.}$
--	---

Согласовано 